
  1/5 

 

Označení chemických látek – označení látek 

Dusičnan sodný 

Signální slovo: Varování 

Výstražné symboly 

 

Standardní věty o nebezpečnosti 

H272 Může zesílit požár; oxidant 

H319 Způsobuje vážné podráždění očí 

Pokyny pro bezpečné zacházení 

Pokyny pro bezpečné zacházení – prevence 

P220 Uchovávejte/skladujte odděleně od hořlavých materiálů. 

P280 Používejte ochranné rukavice/ochranné brýle. 

Pokyny pro bezpečné zacházení – reakce 

P305+P351+P338 PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte 

kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování. 

P337+P313 Přetrvává-li podráždění očí: Vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření. 

  



  2/5 

Síran měďnatý 

Signální slovo: Varování 

Standardní věty o nebezpečnosti: 

H302 Zdraví škodlivý při požití. 

H319 Způsobuje vážné podráždění očí. 

H315 Dráždí kůži. 

H410 Vysoce toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky 

Pokyny pro bezpečné zacházení: 

P102 Uchovávejte mimo dosah dětí. 

P260 Nevdechujte prach. 

P273 Zabraňte uvolnění do životního prostředí. 

P280 Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle/obličejový štít. 

P270 Při používání tohoto výrobku nejezte, nepijte ani nekuřte. 

P501 Odstraňte obsah/obal do sběru nebezpečného odpadu. 

 

  



  3/5 

Toluen 

Signální slovo: Nebezpečí 

Výstražný symbol nebezpečnosti 

 

Standardní věty o nebezpečnosti 

H225 Vysoce hořlavá kapalina a páry. 

H304 Při požití a vniknutí do dýchacích cest může způsobit smrt. 

H315 Dráždí kůži. 

H336 Může způsobit ospalost nebo závratě. 

H361d Podezření na poškození plodu v těle matky. 

H373 Může způsobit poškození orgánů při prodloužené nebo opakované expozici. Pokyny 

pro bezpečné zacházení 

P102 Uchovávejte mimo dosah dětí. 

P210 Chraňte před teplem, horkými povrchy, jiskrami, otevřeným ohněm a jinými zdroji 

zapálení. Zákaz kouření. 

P243 Proveďte opatření proti výbojům statické elektřiny. 

P261 Zamezte vdechování mlhy/par/aerosolů. 

P280 Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle. 

P301+P310 PŘI POŽITÍ: Okamžitě volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ 

STŘEDISKO/lékaře. 

P303+P361+P353 PŘI STYKU S KŮŽÍ (nebo s vlasy): Veškeré kontaminované části oděvu 

okamžitě svlékněte. Opláchněte kůži vodou. 

P305+P351+P338 PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte 

kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování. 

P331 NEVYVOLÁVEJTE zvracení. 

P370+P378 V případě požáru: K uhašení použijte práškový hasicí přístroj/písek/oxid uhličitý. 

P501 Odstraňte obsah/obal v souladu s místními předpisy předáním osobě oprávněné 

k likvidaci odpadů nebo na místo určené obcí. Obal nevhazujte do ohně – nebezpečí výbuchu. 

 



  4/5 

Čistič odpadu 

 

Signální slova: NEBEZPEČÍ 

Věty o nebezpečnosti:  

Uchovávejte mimo dosah dětí. 

Před použitím přečtěte tento výstražný štítek. 

Standardní věta o nebezpečnosti: 

H290 Může být korozivní pro kovy. 

H314 Způsobuje těžké poleptání kůže a poškození očí. 

Pokyny pro bezpečné zacházení: 

P260 Nevdechujte prach. 

P264 Po manipulaci důkladně omyjte ruce. 

P280 Používejte ochranné rukavice a ochranné brýle nebo obličejový štít. 

P301+P330+P331 PŘI POŽITÍ: Vypláchněte ústa. NEVYVOLÁVEJTE ZVRACENÍ. 

P303+P361+P353 PŘI STYKU S KŮŽÍ (nebo s vlasy): Veškeré kontaminované části oděvu 

okamžitě svlékněte. Opláchněte kůži vodou/osprchujte. 

P363 Kontaminovaný oděv před opětovným použitím vyperte. 

P304+P340 PŘI VDECHNUTÍ: Přeneste osobu na čerstvý vzduch a ponechte ji v poloze 

usnadňující dýchání. 

P305+P351+P338 PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. 

Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve 

vyplachování. 

P310 Okamžitě volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO /lékaře/. 

  



  5/5 

Cyklohexan 

Signální slovo: Nebezpečí 

Standardní věty o nebezpečnosti 

H225 Vysoce hořlavá kapalina a páry 

H304 Při požití a vniknutí do dýchacích cest může způsobit smrt. 

H315 Dráždí kůži. 

H336 Může způsobit ospalost nebo závratě. 

H410 Vysoce toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky 

Pokyny pro bezpečné zacházení 

Pokyny pro bezpečné zacházení – prevence 

P210 Chraňte před teplem, jiskrami, otevřeným plamenem, horkými povrchy. Zákaz kouření. 

P273 Zabraňte uvolnění do životního prostředí. 

Pokyny pro bezpečné zacházení – reakce 

P301+P330+P331 PŘI POŽITÍ: Vypláchněte ústa. NEVYVOLÁVEJTE zvracení. 

P302+P352 PŘI STYKU S KŮŽÍ: Omyjte velkým množstvím vody a mýdla. 

 

 

 

Zdroje obrázků: 

 Autor: Neznámý – EPS file rondflam.eps from UNECE web site converted with ImageMagick convert and 

with potrace, edited and flame redrawn in inkscape, Volné dílo, 

https://commons.wikimedia.org/w/index.php?curid=4983851 

Autor: Neznámý – EPS file exclam.eps from UNECE web site converted with ImageMagick convert and with 

potrace, edited in inkscape, Volné dílo, https://commons.wikimedia.org/w/index.php?curid=4984068 

Autor: Neznámý – EPS file pollu.eps from UNECE web site converted with ImageMagick convert and with 

potrace, edited in inkscape, Volné dílo, https://commons.wikimedia.org/w/index.php?curid=4984008 

Autor: Neznámý – EPS file flamme.eps from UNECE web site converted with ImageMagick convert and 

with potrace, edited and flame redrawn in inkscape, Volné dílo, 

https://commons.wikimedia.org/w/index.php?curid=4982665 

Autor: Neznámý – EPS file silhouete.eps from UNECE web site converted with ImageMagick convert and 

with potrace, edited in inkscape, Volné dílo, https://commons.wikimedia.org/w/index.php?curid=4984101 

Autor: Neznámý – EPS file acid.eps from UNECE web site converted with ImageMagick convert and with 

potrace, edited in inkscape, Volné dílo, https://commons.wikimedia.org/w/index.php?curid=4983985  

https://commons.wikimedia.org/w/index.php?curid=4983851
https://commons.wikimedia.org/w/index.php?curid=4984068
https://commons.wikimedia.org/w/index.php?curid=4984008
https://commons.wikimedia.org/w/index.php?curid=4982665
https://commons.wikimedia.org/w/index.php?curid=4984101
https://commons.wikimedia.org/w/index.php?curid=4983985

